
CABLE-FTTH
GCY FXT Y Cab l e d e f i b r a óp t i c a

1 Mayor flexibilidad para la 

expansión
1 Pequeño, ligero 1 Buen rendimiento de flexión

2 Adecuado para montaje en

aire y tubería.

N º de Modelo. GCYFXTY

Tipo de fibra G657A1/G657A2

Color de la funda Negro 

Material de la funda PE/PC

Dimensión del cable (mm) 3.5, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 4

Radio mínimo de curvatura(mm)
20 (Estático)

15 (Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm


